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Afgørelsen offentliggøres i anonymiseret form 
 
 
Klage over Norddjurs Kommunes afgørelse af 15. marts 2007 om afslag på 
ansøgning om dispensation fra tilslutningspligten for ejendommen [...], 
Deres j.nr.: [...]. 
 
Norddjurs Kommune har ved brev af 16. april 2007 videresendt Deres klage af 
2. april 2007 til Energiklagenævnet. De klager på vegne af [...] over Norddjurs 
Kommunes afgørelse af 15. marts 2007, hvorved Norddjurs Kommune med-
delte afslag på ansøgning om dispensation fra tilslutningspligten for ejen-
dommen beliggende [...]. 
 
Fra afgørelsen af 15. marts 2007 citeres: 
 

”[...] 

Tilslutningspligt for [...] til Grenaa Varmeværk A.m.b.A. 

 

Med henvisning til fremsendt ansøgning og efter fornyet vurde-

ring har Norddjurs Kommune besluttet at fastholde tilslut-

ningspligten. Det kan imidlertid accepteres, at tilslutningsplig-

ten kun omfatter værkstedet med tilhørende kontorlokale (kon-

toret nærmest [...]). 

 

Tilslutningen skal ske senest 1. maj 2007.  

 

Baggrund 

Grenaa Byråd vedtog den 27. august 1991 at pålægge eksiste-

rende bebyggelse, som lå indenfor Grenaa Varmeværkets forsy-

ningsområde tilslutningspligt til den kollektive varmeforsyning. 

Fristen for tilslutning var 9 år gældende fra den 1. juli 1993.  

 

Ejendomme, der er pålagt tilslutningspligt, har ikke pligt til at aftage 

fjernvarme eller til at indrette ejendommens anlæg til at aftage fjern-

varme. Selvom ejeren ikke ønsker at aftage fjernvarme, skal der beta-

les de faste afgifter og abonnementer, som varmeværket har anmeldt 

til Energitilsynet. Pligten til at betale disse afgifter og abonnementer 

Ret og Råd Djursland 
Att.: Advokat Mette Haase Lindhardt 
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indtræder samtidig med, at ejendommen tilsluttes eller kunne have 

været tilsluttet fjernvarmenettet. 

 

Efter ansøgning meddelte Grenaa Kommune 16. april 2002 [...], 

at der ikke kunne meddeles fritagelse for tilslutningspligten. 

Derimod blev i samme brev meddelt en fristforlængelse for til-

slutning tit Grenaa Varmeværk. Ejendommen skulle herefter 

være tilsluttet varmeværket inden 1. juli 2005. I brevet blev an-

ført, at afgørelsen kunne påklages til Energiklagenævnet. Afgø-

relsen blev ikke påklaget. 

 

Efter anmodning fra Grenaa Varmeværk tilskrev Grenaa Kom-

mune den 26. januar 2006 [...] Grenaa for at bringe sagen i erin-

dring. 

 

Ved brev af 1. februar 2006 har [...] Grenaa fremsendt ansøgning 

om fritagelse for tilslutningspligten til Grenaa Varmeværk. 

 

Som part i sagen har ansøgningen været forelagt Grenaa Varme-

værk A.m.b.A. til udtalelse. Varmeværket har udtalt, at man 

fastholder, at ejendommen er omfattet af tilslutningspligten. 

 

Den 29. september 2006 foretog Grenaa Kommune sammen med 

rådgivende ingeniør Hans Jørgen Pedersen, Grenaa Ingeniør-

kontor tilsyn på ejendommen. 

  

Efterfølgende har Ingeniørkontoret kalkuleret, at omkostninger-

ne til omstilling til fjernvarme (ekskl. tilslutningsbidrag og stik-

ledninger) beløber sig tit knap 50.000 kr. ekskl. moms. Dette in-

kluderer bl.a. opstilling af 2 stk. kaloriferer samt 2 radiatorer 

(kontor og frokoststue). Som det fremgår af afgørelsen nedenfor, 

vil det ikke blive krævet, at frokoststue og kontoret mellem 

værksted og frokoststue opvarmes ved fjernvarme. Den kalkule-

rede omstillingsomkostning må derfor formodes at være for stor. 

 

Afgørelse 

Efter fornyet vurdering har Norddjurs Kommune besluttet at 

fastholde tilslutningspligten. Det kan imidlertid acceptere, at 

tilslutningspligten kun omfatter værkstedet med tilhørende kon-

torlokale (kontoret nærmest [...]). Tilslutningspligtens betydning 

fremgår af forrige side. 

 

Tilslutningen skal ske senest 1. maj 2007. 
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I kommunens afgørelse er der taget hensyn til, at ejendommens 

opvarmningssystem i dag er baseret på et ikke vandbårent anlæg 

og derfor forudsætter visse installationsmæssige ændringer. På 

den anden side anser vi ikke den nævnte investering som væ-

rende så uforholdsmæssigt bekostelig sammenholdt med varme-

forbruget, at det berettiger til en fritagelse. I den forbindelse 

skal det nævnes, at evt. forøgede varmeomkostninger ikke i sig 

selv berettiger til en fritagelse for tilslutningspligten. 

 

I afgørelsen er der tillige lagt vægt på, at forsyningsselskabet 

har foretaget betydelige investeringer i tiltro til kommunens be-

slutning om tilslutningspligt. 

 

Lovgrundlaget 

Afgørelsen er truffet i medfør af § 17 i bekendtgørelse nr. 966 af 

21. september 2006 om tilslutning m.v. til kollektive varmefor-

syningsanlæg. 

 

Klage 

Nærværende afgørelse kan påklages til Energiklagenævnet. Kla-

gefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt den klage-

berettigede. En evt. klage skal sendes til Norddjurs Kommune, 

der snarest vil sende klagen videre til Energiklagenævnet ledsa-

get af en udtalelse og det materiale, som ligger til grund for 

kommunens afgørelse 

[...]” 

 

Grenaa Varmeværk ses ikke at have påklaget afgørelsen. 
 
Fra Deres klage af 2. april 2007 citeres: 
 

”[...] 

Ifølge bekendtgørelsen om tilslutning mv. til kollektiv varmefor-

syning er min klients autoværksted omfattet af bekendtgørel-

sens § 15.stk 1nr.1 idet bygningens tilslutning til varmeværket 

vil medføre betydelige omkostninger for min klient. Dette grun-

det at ejendommens varmeanlæg i dag er et ikke vandbårent an-

læg. 

Dette er ligeledes påpeget under tilsynsbesøget på ejendommen 

den 29.09.2006. 

 

Det skal endvidere nævnes at ejendommen anvendes til auto-

værksted og som følge heraf kun er svagt opvarmet i dagtimerne 
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i vinterhalvåret, hvorfor bekendtgørelsens § 15.stk 1. nr.5 finder 

anvendelse. 

Endvidere forholder det sig således at min klient indenfor en 

kortere årrække påtænker at afhænde sin virksomhed herunder 

ejendommen og der vil i forbindelse med et evt. salg formentlig 

ske en nedrivning af ejendommen, da denne befinder sig i et at-

traktivt område i Grenaa. 

 

Dette betyder at ejendommen ligeledes er omfattet af bekendt-

gørelsens § 15.stk 1.nr. 4. 

 

Ejendommen bør derfor undtages tilslutningspligt indtil der sker 

ejerskifte af ejendommen eller væsentlige udvidelser heraf/ ud-

skiftning af varmeanlægget.  

 

Jeg anmoder derfor Norddjurs Kommune om at sende denne 

klage videre til Energiklagenævnet. 

[...]” 

 

Ved brev af 3. maj 2007 fremsendte Norddjurs Kommune kopi at det materia-
le som lå til grund for afgørelsen, og meddelte at Norddjurs Kommune ikke 
havde bemærkninger til klagen.  
 
Ved brev af 5. juni 2007 fremkom De med følgende bemærkninger til sagen: 
 

”[...] 

I det jeg på vegne min klient fastholder den tidligere fremsendte 

klage skal jeg herved fremkomme med yderligere bemærkninger I 

sagen. 

 

Min klient har efter tilsynsbesøget på ejendommen fået mundt-

ligt tilsagn af [...] om at denne jf. kommunens praksis på områ-

det, kunne vente med installationen af fjernvarme indtil evt. af-

ståelse eller ændringer af ejendommen finder sted eller indtil 

der evt. sker væsentlige udvidelser af dennes forretning. Dette 

bad min klient skriftligt bekræftet, hvilket endnu Ikke er sket. 

 

Energiklagenævnet bør derfor efterkomme min klients påstand 

om udsættelse med betaling for installation af fjernvarme jf. tid-

ligere afgørelse truffet af Grenaa Kommune, som vedrører sam-

me situation som den min klient befinder sig i. Her menes drift 

af autoværksted hvor tilslutning til varmeværket vil medføre be-

tydelige omkostninger for min klient. Dette grundet at ejen-

dommens varmeanlæg i dag er et ikke vandbårent anlæg. 
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Hertil skal endvidere nævnes at ejendommen anvendelse til au-

toværksted betyder at det kun er svagt opvarmet i dagtimerne i 

vinterhalvåret. 

 

Endvidere forholder det sig som før nævnt, således at min klient 

indenfor en kortere årrække påtænker at afhænde sin virksom-

hed herunder ejendommen, og der vil i forbindelse med et evt. 

salg formentlig ske en nedrivning af ejendommen. 

[...]” 

 

Ved brev af 13. juni 2007 fremkom Norddjurs Kommune med følgende be-
mærkninger til overstående brev: 
 

”[...] 

I Energiklagenævnets brev af 7. juni 2007 efterspørges kommu-

nens bemærkninger til brev af 5. juni 2007 fra [...] Grenaa ved 

Ret & Råd Djursland. I den forbindelse nævnes specielt den 

fremførte påstand om kommunens mundtlige tilsagn om en di-

spensation. 

 

Hertil kan oplyses, at jeg har drøftet forskellige løsningsmulig-

heder med ansøgeren i forbindelse med et tilsynsbesøg hos [...] 

Grenaa. Tilsynsbesøget var bl.a. foranlediget af, at kommunen 

havde bedt Grenaa Ingeniør Kontor om en vurdering af omstil-

lingsomkostningerne for [...] Grenaa inden, der blev taget stil-

ling til dispensationsansøgningen. I tilsynsbesøget deltog en 

repræsentant fra Ingeniørkontoret. 

 

Mens rådgiveren under tilsynsbesøget vurderede opvarmnings-

forholdene nærmere, talte jeg lidt med virksomhedens ejer om 

bl.a. mulige afgørelser på dispensationsansøgninger. Drøftel-

serne var på det generelle plan, og der har på intet tidspunkt 

været givet løfte om en forlængelse af dispensationen eller en 

anden konkret afgørelse i sagen. 

 

Eftersom kommunen havde allieret sig med den førnævnte råd-

giver til at vurdere omkostningerne ved en evt. tilslutning til 

fjernvarmeværket ville det selvsagt være naturligt at afvente 

rådgiverens redegørelse inden, der blev taget stilling til dispen-

sationsansøgningen. 

 

Det er derfor ikke korrekt, hvad der skrives i advokatens brev af 

5. juni 2007 desangående. 
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Brevet af 5. juni 2007 giver ikke anledning til yderligere be-

mærkninger. 

[...]” 

 

De havde ved brev af 17. juli 2007 følgende bemærkninger: 
 

”[...] 

Jeg skal herved kort kommentere Deres af 18. juni 2007, hvor 

De fremsender Norddjurs Kommunes bemærkninger af 12. juni 

2007. 

 

Som tidligere nævnt fastholdes det, at min klient efter det af 

Norddjurs Kommune omtalte tilsynsbesøg på ejendommen med 

en Ingeniør telefonisk har fået oplyst, at denne kunne vente 

med installation af fjernvarme indtil eventuel afståelse eller 

ændring af ejendommen ville finde sted. 

 

Jeg skal herefter sluttelig anmode Energiklagenævnet om at på-

se Norddjurs Kommunes tidligere praksis på området vedrøren-

de dispensationer til virksomheder som den af min klient ejede. 

 

Iøvrigt skal jeg på vegne af min klient fastholde den tidligere 

fremsendte klage. 

[...]” 

 

Ved brev af 23. juli 2007 havde Norddjurs Kommune følgende afsluttende be-
mærkninger: 

”[...] 

Energiklagenævnet har den 19. juli 2007 anmodning anmodet 

Norddjurs Kommune om bemærkninger til Ret & Råds brev af 

17. juli 2007 i ovennævnte sag. 

 

Med hensyn til den fremførte påstand om, at Grenaa Kommune 

telefonisk skulle have lovet ejeren en dispensation må jeg afvi-

se dette, jf. i øvrigt vore bemærkninger i brev af 12. juni 2007 i 

ovennævnte sag. 

 

Med hensyn til kommunens tidligere praksis kan det oplyses, at 

kommunen kun har haft enkelte tilsvarende sager om dispensa-

tion. Sagerne har været ret forskellige bl.a. med hensyn til virk-

somhedernes varmeforbrug. Det har derfor været tale om indivi-

duelle vurderinger fra sag til sag, der har ligget til grund for afgø-

relserne. 

[...]” 
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Grenaa Varmeværk a.m.b.a. er ikke fremkommet med bemærkninger til 
klagen. 
 
Det fremgår i øvrigt af sagens akter, 
at Grenaa Byråd den 10. oktober 1990 vedtog ”Projektforslag vedrørende 

tilslutning til fjernvarmen i Grenaa”. 
at  Grenaa Byråd den 27. august 1991 besluttede at pålægge eksiste-

rende bebyggelse inden for Grenaa Varmeværks forsyningsområde, 
tilslutningspligt til fjernvarmen. 

at tilslutningspligten blev indført med 9 års varsel til den 1. juli 2002. 
at Grenaa Kommune ved brev af 1. juni 1993 informerede alle eksiste-

rende ejendomme i Grenaa By om tilslutningspligten. 
at Grenaa Kommune ved brev af 16. april 2002 meddelte Deres klient 

forlængelse af tilslutningsfristen på 3 år. Tilslutningsfristen var så-
ledes den 1. juli 2005. 

at Grenaa Kommune ved brev af 1. februar 2006 efter anmodning fra 
Grenaa Varmeværk skrev til Deres klient for at bringe sagen i erin-
dring. 

at Deres klient ved brev af 1. februar 2006 ansøgte Grenaa Kommune 
om dispensation fra tilslutningspligten.  

 
Om retsgrundlaget for afgørelsen citeres fra tilslutningsbekendtgørelsen (Be-
kendtgørelse nr. 996 af 21. september 2006 om tilslutning m.v. til kollektive 
varmeforsyningsanlæg): 
 

”[...] 

 Eksisterende bebyggelse, der ikke kan kræves tilsluttet 

 

§ 15. Følgende kategorier af eksisterende bebyggelse kan ikke 

kræves tilsluttet et kollektivt varmeforsyningsanlæg: 

1) bygninger, hvor omstilling til kollektiv varmeforsyning på 

grund af nødvendige, større installations- eller bygnings-

mæssige ændringer efter kommunalbestyrelsens skøn vil 

være uforholdsmæssig bekostelig. 

[...] 

4) Bygninger, der påregnes nedrevet inden for en kortere år-

række, 

5) Bygninger der ikke er beregnet til at være konstant opvarmet 

i fyringssæsonen,  

 

§ 16. Ejere af ejendomme, der er pålagt tilslutningspligt til et 

kollektivt varmeforsyningsanlæg, kan ikke senere kræve sig fri-

taget for tilslutningen under henvisning til bestemmelserne i § 

15 i denne bekendtgørelse, jf. dog § 17. 
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Dispensation 

 

§ 17. Kommunalbestyrelsen kan i særlige tilfælde efter ansøg-

ning beslutte, at ny eller eksisterende bebyggelse, der er pålagt 

tilslutningspligt, skal fritages for tilslutning, ligesom der i særli-

ge tilfælde kan meddeles forlængelse af tilslutningsfristen, jf. § 

10.  

[...]” 

 
Fra vejledning til Energiministeriets bekendtgørelse nr. 196 af 22. marts 
1991 om tilslutning m.v. til kollektive varmeforsyningsanlæg fra 1998, side 
16 om den dagældende § 12, nu § 15, citeres:  
 

”[...] 

9. Bebyggelse, der ikke kan kræves tilsluttet, § 12 

 

[...] 

 

Bygninger der påregnes nedrevet indenfor en kortere årrække 

 

Ejeren må enten kunne dokumentere konkrete nedrivningspla-

ner, eller at ejendommen er omfattet af en godkendt offentlig 

plan om nedrivning, fx. en byfornyelsesplan, lokalplan. 

 

[...] 

 

Bygninger der ikke er beregnet til at være konstant opvarmede i fy-

ringssæsonen 

 

Udgangspunktet for en evt. fritagelse for tilslutningspligt er byg-

ningens formål og anvendelse. Sommerhuse, forsamlingshuse, 

kirker og andre bygninger, som kun opvarmes periodisk, kan 

normalt ikke kræves tilsluttet. I den konkrete vurdering må 

kommunalbestyrelsen tage hensyn til, hvor meget bygningen 

anvendes, ejendommens eventuelle senere overgang til helårs-

status, husets størrelse, økonomiske forhold m.v. 

[...]” 

 
Fra side 19 om dispensation, jf. den dagældende § 14, nu § 17, citeres: 
 

”[...] 

  10. Dispensation, § 14 
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Kommunalbestyrelsen har mulighed for i særlige tilfælde efter 

ansøgning at meddele dispensation fra tilslutningspligten, her-

under forlænge tilslutningsfristen for en ejendom. 

 

[...] 

 

Dispensationsbestemmelsen kan fx bruges for at sikre, at huse 

med et særligt lavt energiforbrug (lavenergihuse) kan opføres i 

områder, der er pålagt tilslutningspligt, uden at skulle tilsluttes 

kollektiv forsyning. 

 

[...] 

 

Kommunalbestyrelsen kan også dispensere i andre særlige til-

fælde, fx for at undgå, at en ejer bringes i en urimelig situation, 

jf. § 14. Denne vurdering skal  være konkret og bør først foreta-

ges, når tilslutningspligten er ved at indtræde. Først på det 

tidspunkt kan det vurderes, om en ejer bringes i en urimelig si-

tuation. 

[...]” 

 

Energiklagenævnet har i tidligere afgørelser taget stilling til omkostningerne 
i forbindelse tilslutningspligt. Blandt andet kan nævnes: 
 
Ved afgørelse af 2. februar 2001 (j.nr. 97-2311-0015) fandt nævnet ikke, at det 
var uforholdsmæssigt bekosteligt for et jernstøberi at blive tilsluttet naturgas. 
Omkostningerne til tilslutningen beløb sig til ca. 184.900 kr. uden moms. 
Den berørte bygning var et lager som alene blev opvarmet for at holde rø-
rinstallationerne frostfri. 
 
Ved afgørelse af 27. april 2006 (j.nr. 21-355) fandt nævnet ikke, at de t var 
uforholdsmæssigt bekosteligt at omstille til fjernvarme for en erhvervsejen-
dom, herunder et autoværksted. Omkostningerne til tilslutningen beløb sig 
til ca. 141.530 kr.  
 
Sidstnævnte afgørelse er offentliggjort på Energiklagenævnets hjemmeside: 
www.ekn.dk .  
 
Det følger af tilslutningsbekendtgørelsens § 16 at ejere af ejendomme, der er 
pålagt tilslutningspligt til et kollektivt varmeforsyningsanlæg ikke senere 
kan kræve sig fritaget for tilslutningen under henvisning til bestemmelser-
ne i § 15.  
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Det fremgår af ”Projektforslag vedrørende tilslutningspligt til fjernvarmen i 
Grenaa” at Deres klients ejendom blev pålagt tilslutningspligt den 1. juli 
1993. Denne afgørelse ses ikke at være påklaget af Deres klient, hvorfor det 
følger af tilslutningsbekendtgørelsens § 16, at det ikke efterfølgende er mu-
ligt at påberåbe sig bestemmelserne i § 15.  
 
Efter tilslutningsbekendtgørelsens § 17, stk. 1 følger det, at kommunalbesty-
relsen i særlige tilfælde efter ansøgning kan beslutte at ny eller eksisteren-
de bebyggelse, der er pålagt tilslutningspligt, skal fritages for tilslutning. 
 
Det fremgår af Energistyrelsens vejledning til tilslutningsbekendtgørelsen 
(vejledning til Energiministeriets bekendtgørelse nr. 196 af 22. marts 1991 
om tilslutning m.v. til kollektive varmeforsyningsanlæg), at kommunalbesty-
relsen kan dispensere fra tilslutningspligten i særlige tilfælde, for eksempel 
for at undgå at en ejer bringes i en urimelig situation.  
 
Energiklagenævnet finder, at de hensyn, der efter § 15 kan føre til, at en 
ejendom ikke kan kræves tilsluttet, som udgangspunkt kan indgå i vurde-
ringen af om der foreligger et sådant særligt tilfælde, der kan føre til, at en 
ejendom der er pålagt tilslutningspligt, alligevel kan fritages helt eller delvist 
(dispensation) jf. tilslutningsbekendtgørelsens § 17, stk. 1. 
 
Denne sag drejer sig således om, hvorvidt der kan meddeles dispensation fra 
tilslutningspligten efter tilslutningsbekendtgørelsens § 17, stk. 1.  
 
De gør gældende, at tilslutningen til kollektiv varmeforsyning vil medføre be-
tydelige omkostninger for Deres klient, idet ejendommens varmeanlæg ikke 
er et vandbårent anlæg.  
 
Norddjurs Kommune foretog den 29. september 2006 besigtigelse af ejen-
dommen sammen med rådgivende ingeniør Hans Jørgen Pedersen. En om-
stilling til fjernvarme, eksklusiv tilslutningsbidrag og stikledninger ville ef-
ter ingeniørens beregninger beløbe sig til knap 50.000 kr. uden moms. Det 
fremgår af sagen, at bygningerne har et samlet areal på i alt 485 m2. Af de 
485 m2 er 257 m2 opvarmet areal, der blandt andet består af et værksted på 
240 m2 med tilhørende kontorlokale. Tilslutningspligten omfatter alene 
værkstedet med tilhørende kontorlokale. 
 
Der er ikke oplysninger i sagen, der giver grund til at tro, at omkostningerne 
til omstilling til fjernvarme i Deres klients ejendom overstiger, hvad der er 
normalt for en erhvervsejendom af samme størrelse. 
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På baggrund af ovenstående, og med henvisning til nævnets praksis, findes 
omstillingen til fjernvarme ikke at stille Deres klient i en urimelig situation 
og kan således ikke føre til fritagelse for tilslutningspligten efter § 17, stk. 1. 
 
De oplyser at Deres klient indenfor en kort årrække påtænker at afhænde 
sin virksomhed, og at der i forbindelse med et eventuelt salg formentlig vil 
ske nedrivning af ejendommen, da den ligger i et attraktivt område i Grenaa. 
De gør i den forbindelse gældende, at ejendommen derved vil kunne fritages 
fra tilslutningspligt efter § 15, stk. 1, nr. 4. 
 
Det fremgår af Energistyrelsens vejledning til tilslutningsbekendtgørelsen, at 
ejeren enten må kunne dokumentere konkrete nedrivningsplaner, eller at 
ejendommen er omfattet af en godkendt offentlig plan om nedrivning for at 
ejendommen ikke kan kræves tilsluttet, jf. § 15, stk. 1, nr. 4. Nævnet finder, 
at et lignende krav kan stilles i forbindelse med en ansøgning om dispensa-
tion efter § 17, stk. 1.  
 
Der er ikke i sagen dokumentation for, at ejendommen skal nedrives, og der 
er således ikke grundlag for, at give dispensation fra tilslutningspligten på 
baggrund af de fremkomne oplysninger. 
 
Endvidere oplyser De, at ejendommen anvendes til autoværksted og derfor 
kun er svagt opvarmet i vinterhalvåret. De gør i den forbindelse gældende , at 
ejendommen vil kunne fritages fra tilslutningspligt efter § 15, stk. 1, nr. 5.  
 
Det fremgår af Energistyrelsens vejledning til tilslutningsbekendtgørelsen, at 
udgangspunktet for ejendomme der ikke kan kræves tilsluttet er bygningens 
formål og anvendelse. Således vil f.eks. et sommerhus, forsamlingshuse, kir-
ker og andre bygninger, som kun opvarmes periodisk kunne undtages fra ti l-
slutningspligt. Nævnet finder, at en lignende betragtning finder anvendelse i 
forbindelse med en ansøgning om dispensation efter § 17, stk. 1. 
 
Det fremgår af sagen, at autoværkstedet anvendes hele året og er svagt op-
varmet i dagtimerne i vinterhalvåret. 
 
Nævnet finder ikke, at det forhold, at autoværkstedet ligesom andre bygnin-
ger er mere eller mindre opvarmet i fyringssæsonen, har en sådan periodisk 
karakter, som beskrevet i vejledningen, at det kan føre til, at ejendommen 
fritages fra ti lslutningspligten.  
 
De har endelig gjort gældende, at Deres klient fra kommunen har fået oplyst, 
at installation af fjernvarme kunne udsætte indtil eventuel afståelse eller 
ændring af ejendommen ville finde sted.  
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Nævnet finder ikke, på det foreliggende grundlag, at klager har godtgjort, at 
klager har fået tilsagn fra kommunen om at kunne udskyde tilslutningsplig-
ten til ejendommen afhændes.  
 
Energiklagenævnet stadfæster herefter Norddjurs Kommunes afgørelse af 15. 
marts 2007. 
 
Afgørelsen er truffet af Energiklagenævnets formand efter punkt 1, litra c i 
formandsbemyndigelsen af 24. juni 2004 efter varmeforsyningsloven (bemyn-
digelsen kan findes på Energiklagenævnets hjemmeside www.ekn.dk ).  
 
Afgørelsen kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed. 
 
Søgsmål ved domstolene til prøvelse af afgørelser truffet af Energiklagenæv-
net efter lov om varmeforsyning eller regler, der er udstedt efter denne lov, 
skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt den pågæl-
dende. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes fristen dog altid fra be-
kendtgørelsen, jf. § 26, stk. 4, i lov om varmeforsyning. 
 
Afgørelsen offentliggøres i anonymiseret form på Energiklagenævnets hjem-
meside. 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Poul K. Egan 
Nævnsformand 

      


